
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali  N°  122  del 13/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 126 del 20/03/2013 

 
 

OGGETTO: Attivazione convenzione per l’erogazione di prodotti dietetici senza glutine da parte 
della Ditta individuale omonima di Angioi Ivan – D.M. 08/06/2001 e D.G.R. 26/9 del 
24/05/2011. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari generali e Legali 
 
PREMESSO che presso la Direzione Generale della Sanità Pubblica Veterinaria degli Alimenti e della 
Nutrizione è istituito il registro nazionale dei prodotti destinati ad una alimentazione particolare erogati 
nelle singole regioni a carico del Servizio Sanitario con le indicazioni delle modalità  erogative scelte 
dalle regioni. Le modalità tecniche di realizzazione di detto registro sono stabilite dal Ministero della 
Sanità d’intesa con la conferenza Stato-Regioni; 
 
CHE con delibera n° 26/9 del 24/05/2011 la Regione Sardegna autorizza le ASL della Regione a 
sottoscrivere convenzioni con Esercizi Commerciali Specializzati nella vendita dei prodotti senza 
glutine, sezione A2 del Registro Nazionale di cui all’art. 7 del D.M. 08/06/2001, per l’erogazione con 
oneri a carico del SSR dei prodotti senza glutine prescritti ai celiaci; 
 
CHE le regioni e le aziende unità sanitarie locali attivano adeguati sistemi di controllo 
sull’appropriatezza delle prescrizioni dei prodotti destinati a una alimentazione particolare erogati nel 
proprio territorio e sul conseguente contenimento delle spese;  
 
VISTA l'allegata nota prot. n° 2013/0005345 del 26/02/2013 con la quale il Sig. Angioi Ivan, in qualità 
di titolare della ditta individuale omonima, chiede l’attivazione di una convenzione per l’erogazione di 
prodotti dietetici senza glutine, così come previsto  dalla deliberazione regionale succitata; 
 
VISTO l’allegato schema di convenzione per l’erogazione di prodotti dietetici senza glutine da parte di 
esercizi commerciali specializzati  e ritenutolo conforme alle vigenti disposizioni legislative; 
 
CHE con la succitata convenzione il Sig. Angioi  Ivan si impegna a: 
 
1. garantire congruo assortimento dei prodotti destinati ad un’alimentazione particolare inseriti nel 

Registro  
2. Nazionale – sezione A2 – di cui all’art.7 D.M. 08.06.2001, istituito presso la Direzione      

Generale della Sanità Pubblica Veterinaria degli Alimenti della Nutrizione del Ministero della 
Salute; 

3. garantire la fruibilità dei buoni mensili rilasciati dalla ASL a favore dei soggetti celiaci nei limiti del 
tetto di spesa ivi previsto, nel rispetto delle modalità e dei prezzi di rimborso definiti nei 
provvedimenti regionali che prevedono uno sconto dell’8% sul prezzo al pubblico banca dati 
Codifa; 

4. provvedere alla consegna alla ASL di residenza dell’assistito, entro il giorno 5 di ciascun mese, 
delle fatture relative alla richiesta di pagamento dei buoni riferiti alle consegne effettuate nel mese 
precedente, corredati del fustello ottico dei prodotti erogati; 

5. garantire l’espletamento di tutti gli obblighi informativi espressamente richiesti dalla ASL, da 
presentare unitamente alla documentazione contabile per il pagamento dei corrispettivi; 

 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                                                                                                       

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per l’erogazione di prodotti dietetici senza glutine 
da parte della Ditta Individuale omonima “di Angioi Ivan”, con sede in Nuoro, iscritta al registro delle 
imprese presso la camera di commercio di Nuoro,  al nr  REA NU-99295, per la durata di anni 1, con 
decorrenza dalla data di stipulazione della stessa, tacitamente rinnovata, salvo disdetta di una delle 
parti da comunicare con preavviso di almeno 30 giorni solari da comunicarsi all’altro contraente con 
lettera raccomandata AR; 
 
DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta in € 20.000,00 con i fondi di cui agli Specifici budget  
anni 2013 - 2014 Codice n° 0501010401; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali il Servizio del 
Bilancio e il distretto, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 

L’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore  Serv. AA. GG. e Legali 
Dott.ssa Elvira Marongiu 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 

 

Protocollo n° PG/2013/7800 Lanusei, lì 20/03/2013 

 

 

 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 


